Was kostet eine Bestattung auf dem Friedhof in Marienberg und Satzung?

(Neuerwerb der Grabstatte, Verstorbene tber 2 Jahre, Ruhezeit 20 Jahre)

Neue Gebiihrenordnung vom 22.03.2019, giltig ab 03.05.2019

Gebiihr nach der aktuellen F

Reihengrab

Einzelwahlgrab

Doppelwahlgrab

Wiesengrab

Urnengrab

Urnenanlage

Bestattungsmaglichkeiten:

1 Sarg

1 Sarg und 1 Urne

2 Sarge und 2 Urnen

1 Sarg

2 Urnen

10 Urnen

oder 2 Urnen

oder 4 Urnen

Nutzungsgebihr RG

450,00

Nutzungsgebihr WG/E

530,00

Nutzungsgebiahr WG/DS

1.060,00

1.060,00

Bestattungsgebihr Sarg

490,00

490,00

490,00

Bestattungsgebihr/Urne

275,00

275,00

275,00

Kapellenbenutzung

190,00

190,00

190,00

190,00

190,00

Pflege Sarg/Urne

2.750,00

2.750,00

Pflege Urne und Stein

2.950,00

FUG (fur 20 Jahre)

500,00

1.000,00

Grabmahlgenehmigung

40,00

40,00

Grabeinfassung/neues UG

75,00

gesamt:

1.670,00

1.750,00

2.780,00

3.415,00

incl. Grabstein!

Abklrzungen: RG = Reihengrab, WG/E = Wahlgrab/Einzelstelle, WG/D = Wahlgrab/Doppelstelle, UG = Urnengrab, FUG = Friedhofsunterhaltungsgebiihr

Wiesengraber werden mit Bodendeckern bepflanzt und von den Friedhofsmitarbeitern fir 20 Jahre gepflegt.

Bei vorhandenen Wahlgrabstellen verringert sich die Nutzungs- und Friedhofsunterhaltungsgebiihr um die bereits bezahlten Betrage!

Nutzungsgebihr fur Familiengrabstéatten (je nach GroRe und Zustand) mindestens 1.200,00 €, FUG nach Anzahl der Grablager.

Bei Urnengrabern in den alten Abteilungen entfallt die Gebuhr "Grabeinfassung"




