Was kostet eine Bestattung auf dem Friedhof in Marienberg und Satzung?

(Neuerwerb der Grabstätte, Verstorbene über 2 Jahre, Ruhezeit 20 Jahre)

Neue Gebührenordnung vom 22.03.2019, gültig ab 03.05.2019

Gebühr nach der aktuellen FGO			Reihengrab	Einzelwahlgrab	Doppelwahlgrab	Wiesengrab		Urnengrab	Urnenanlage
Bestattungsmöglichkeiten:			1 Sarg	1 Sarg und 1 Urne	2 Särge und 2 Urnen	1 Sarg	1 Urne	2 Urnen	10 Urnen
				oder 2 Urnen	oder 4 Urnen				
Nutzungsgebühr RG		450,00	450,00						
Nutzungsgebühr WG/E		530,00		530,00				530,00	
Nutzungsgebühr WG/DS		1.060,00			1.060,00				
Bestattungsgebühr Sarg		490,00	490,00	490,00	490,00	490,00			
Bestattungsgebühr/Urne		275,00					275,00	275,00	275,00
Kapellenbenutzung		190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00
Pflege Sarg/Urne						2.750,00	2.750,00		
Pflege Urne und Stein									2.950,00
FUG (für 20 Jahre)		500,00	500,00	500,00	1.000,00			500,00	
Grabmahlgenehmigung		40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	
								1.535,00	
Grabeinfassung/neues UG		75,00						75,00	
		gesamt:	1.670,00	1.750,00	2.780,00	3.470,00	3.255,00	1.610,00	
									incl. Grabstein!

Abkürzungen: RG = Reihengrab, WG/E = Wahlgrab/Einzelstelle, WG/D = Wahlgrab/Doppelstelle, UG = Urnengrab, FUG = Friedhofsunterhaltungsgebühr

Wiesengräber werden mit Bodendeckern bepflanzt und von den Friedhofsmitarbeitern für 20 Jahre gepflegt.

Bei vorhandenen Wahlgrabstellen verringert sich die Nutzungs- und Friedhofsunterhaltungsgebühr um die bereits bezahlten Beträge!

Nutzungsgebühr für Familiengrabstätten (je nach Größe und Zustand) mindestens 1.200,00 €, FUG nach Anzahl der Grablager.

Bei Urnengräbern in den alten Abteilungen entfällt die Gebühr "Grabeinfassung"